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Notat 

Dato: 10-02-2010 
Vedr.: Jagten på de 95 %  
_____________________________________________________________________ 

Via udviklingsmidler fra LBR Slagelse er der gennem 2009 arbejdet med 
projektet, Jagten på de 95%. Projektet har i 2009 fokuseret på at skabe en 
enstrenget indsats, så alle taler ”det samme sprog” i snitfladerne omkring unge 
fra Jobcentret og produktionsskolerne, i forhold til at motiverer de unge til 
uddannelse og gennemførsel af deres uddannelse via mentorstøtte.  
 
Der er blevet arbejdet med at inddrage de eksisterende mentorordninger på 
uddannelsesinstitutionerne og i virksomhederne. Det der viste sig at mangle, var 
mentorer i fritiden. Derfor er alle kræfter blevet brugt på at skabe en platform for 
mentorfunktionen i fritiden. Resultatet heraf er etableringen af et frivillig 
Mentorkorps, der i projektperioden etableres med ca. 30 frivillige mentorer, der 
koordineres via projektet Ungdomsuddannelse til alle(UTA Slagelse). Der er i 
skrivende stund uddannet 26 frivillige mentorer, hvoraf de første 11 unge har fået 
en mentor i deres fritid og flere er på vej. 
 
For at sikre den fremtidige ”drift” af den frivillige platform efter projektet, er der 
nu dannet en frivillig forening, der har mulighed for bl.a. at søge §18 midler til 
frivilligt arbejde.  
 
I forbindelse med Jagten på 95% projektet etableres der et netværk for 
mentorerne, som allerede nu tegner til fremadrettet at kunne udvides, til også at 
omfatte andre mentorer(virksomhedsmentorer, uddannelsesmentorer…).  
 
Projektet har som en sidegevinst fået dannet et overblik over de forskellige 
mentorordninger og iværksat koordinerende indsatser, i forhold til udviklingen af 
en fælles strategi for anvendelse og håndtering af de forskellige mentorfunktioner 
der findes i dag, og de der måtte være på vej. Dette blev præsenteret på LBRs 
temamøde i december 2009(Se vedlagte præsentation) 
 
Det Lokale Beskæftigelses Råd Slagelse har på deres møde den 9/11 2009 
meddelt forhåndstilkendegivelse til fortsættelse af projektet ”Jagten på de 95%” i 
2010. I den forbindelse forelægges der på mødet den 23/2 en ansøgning om 
videreførelse af projektet i 2010 med nedenstående indhold: 
 
Udvikling af database/it-værktøj 48.000 
3 styregruppemøder (gruppen udvides til at have repræsentanter fra, folkeskolen, 
Selandia, VUC, Gymnasiet, SOSU og tre socialt ansvarlige virksomheder)  9.000 
Mentorkoordinator/visitator/tovholder (10 timer ugentligt af 325,- i 52 uger)  169.000 
Uddannelse af 20 frivillige mentorer (2.350)  47.000 
Informationsmøde for kommunens interessenter  10.000 
2 netværksmøder 


